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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recepcionista.
ESCLARECIMENTO 01
(Encaminhado por e-mail no dia 10/06/2016)

Mensagem do licitante:

a)     Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica;

d.1) Havendo mais de um Cartório Distribuidor, as Licitantes apresentarão, preferencialmente, relação dos cartórios das respectivas Comarcas que expedem a Certidão de que trata este item, emitida pelo órgão competente, observando-se ainda, que, no caso de praças com mais de um cartório distribuidor, deverão ser apresentadas as certidões de cada um dos distribuidores.

Por favor perguntamos: No caso da empresa ser sediada em São Paulo Capital deverá apresentar outra certidão além da “certidão estadual de distribuições cíveis”??
Resposta: 

O documento emitido precisa comprovar que não há pedidos de falência ou concordata em nome da requerente. Se houver mais de um cartório distribuidor na região da empresa deverão ser apresentados certidões de todos os cartórios.

Se o documento citado cumprir estas exigências ele será aceito.
Atenciosamente,

Jomar Rolland Braga Neto
Pregoeiro
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